

Nr 6.

Utlåtande angående verkställd granskning av riksdagsbibliotekets styrelse och förvaltning.

I enlighet med föreskrift i § 4 av den för bankoutskottet gällande instruktionen har utskottet granskat riksdagsbibliotekets tillstånd och förvaltning under år 1950. För sådant ändamål har utskottet tagit kännedom om den av styrelsen för riksdagsbiblioteket till utskottet avlämnade, till riksdagen ställda och härmed överlämnade berättelsen över bibliotekets förvaltning under år 1950 ävensom tagit del av de hos styrelsen under nämnda år förda protokollen. Utskottet har därvid icke funnit anledning till erinran.

Utskottet hemställer alltså,

att styrelsen för riksdagsbiblioteket må tillerkännas ansvarsfrihet för förvaltningen av riksdagsbiblioteket under år 1950.

Stockholm den 13 mars 1951.

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ewerlöf, Sundvik, Fahlander, Näsgård, Mogård, Johannesson, Nordenson och Söderquist;

från andra kammaren: herrar Fröderberg, Nilsson i Landskrona, Persson i Norrby, Schmidt, Sköldin, von Seth och Gavelin.

Styrelsens för riksdagsbiblioteket berättelse för år 1950.

Till RIKSDAGEN.

Jämlikt § 5 i Stadgar för riksdagsbiblioteket får styrelsen härmed avgiva berättelse över bibliotekets förvaltning under år 1950.

Bibliotekets verksamhet har under det gångna året fortgått på vanligt sätt enligt de i stadgarna givna bestämmelserna. Arbetet med redigering och utgivning av Förteckning över riksdagsbibliotekets nyförvärv år 1949 och Årsbibliografi över Sveriges offentliga publikationer 1949 har utförts av bibliotekarien Gunnel Bohman. Den 3 februari avslutades tryckningen av förteckningen och den 20 april tryckningen av årsbibliografien. Utarbetandet av manuskriptet till Förteckning över kommittébetänkanden avgivna åren 1904—45 har under året fortsatt av bibliotekarien Anders Lindberger.

Biblioteket har träffat överenskommelse om byte av visst officiellt tryck dels med italienska senaten dels ock med parlamentsbiblioteket i Warszawa.

Under 1950 ha ur bokmagasinen framtagits sammanlagt 23 102 volymer. Denna summa är icke jämförbar med den i tidigare årsberättelser lämnade, då däri icke inräknats, vad besökande begagnat av boksamlingar och referensbibliotek uppställda i allmänhetens och riksdagsmännens läsesalar. Till hemlån ha utlämnats 16 968 volymer, däribland 8 814 omsatta sedan föregående år. Antalet nylån fördelar sig på följande sätt:

Riksdagen och dess utskott	657
Enskilda ledamöter av riksdagen	514
Statsdepartement	570
Kungl. kommittéer	566
Centrala ämbetsverk	1 066
Bibliotek och arkiv	706
Övriga statliga institutioner	223

Icke statliga institutioner, privata företag och sammanslutningar	792
Enskilda forskare	3 034
Utländska bibliotek	26

För lånesökande har biblioteket under år 1950 förmedlat lån från 19 inhemska och 2 utländska bibliotek.

Den katalogiserade och i samlingarna inordnade tillväxten av bibliotekets bokförråd under år 1950 utgöres av 7 449 arbeten i 7 016 band och upptager en hyllängd av 153,46 meter.

Från svenska myndigheter och institutioner ävensom från enskilda författare och utgivare har biblioteket emottagit exemplar av utkommet officiellt och statsunderstött tryck.

Som givare ha dessutom 370 inländska och 83 utländska institutioner och korporationer samt 33 enskilda personer ihågkommit biblioteket (se vidfogade bilaga¹).

På styrelsens förslag har 1950 års riksdag antagit vissa ändringar i Stadgar för riksdagsbiblioteket avseende dels införande av behörighetsvillkor för antagande av befattningshavare i amanuens tjänst eller högre tjänstegrad dels ock ändrade bestämmelser om tjänstealigganden för andra befattningshavare än överbibliotekarien.

Inom bibliotekets styrelse ha under det gångna året inga förändringar skett.

Beträffande bibliotekets tjänstepersonal är följande att anföra. Till amanuens har efter genomgången provtjänstgöring antagits filosofie licentiaten Björn Tell. Amanuensen Jeanna Rudhe, f. Hamilton, har beviljats begärt avsked från och med den 18 december. Till extra befattningshavare från och med den 1 januari 1951 har antagits filosofie kandidaten Göran Herner, som förordnats att tills vidare uppehålla den efter amanuensen Rudhe lediga amanuens tjänsten.

¹ Här ej tryckt.

Tjänstledighet har av överbibliotekarien E. Winge åtnjutits under tiden den 23 juli—1 augusti för resa till Färöarna såsom medlem av den delegation, som överlämnade riksdagens bokgåva till Färöarnas lagting, samt av förste bibliotekarien, friherre B.-G. Cederström, under tiden den 15—17 juni för deltagande i en kurs i Uppsala rörande interurbana låneverksamheten anordnad i samband med sjätte nordiska biblioteksmötet.

Genom biblioteket ha under året utgivits: *Biblioteksstyrelsens årsberättelse 1949, Förteckning över riksdagsbibliotekets nyförvärv 1949, Årsbibliografi över Sveriges offentliga publikationer 1949.*

Stockholm den 12 januari 1951.

GEORG ANDRÉN

Å. HOLMBÄCK

FRANS SEVERIN

ERIK WINGE
